
RESOLUÇÃO SEPLAG N.º 31, DE 04 DE MAIO DE 2004. 

 

 

Dispõe sobre a codificação dos cargos comissionados e 

sua identificação com as unidades administrativas da 

Auditoria Geral do Estado. 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de 

atribuição que lhe confere o art. 2º da Lei delegada n.º 63, de 29 de janeiro de 2003, e considerando o 

disposto no art. 5º do Decreto n.º 43.187, de 10 de fevereiro de 2003, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  A correlação entre a codificação anterior e a atual dos cargos de provimento em 

comissão da Auditoria Geral do Estado, bem como a identificação de suas unidades administrativas com 

seus respectivos cargos comissionados são as constantes no Anexo desta Resolução. 

Art. 2º   Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Belo Horizonte, aos 04 de maio de 2004 

 

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA 

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão 



ANEXO 

(a que se refere o art. 1º da Resolução nº 31, de 04 de maio de 2004) 

 

AUDITORIA-GERAL DO ESTADO 

Cargos de Provimento em Comissão 

Unidade Administrativa Denominação dos cargos 
Código dos Cargos 

Anterior Atual 

 Auditor-Geral Adjunto  MG-89 AV 01 

Gabinete Chefe de Gabinete  MG-01 

Assessoria Jurídica Assessor Jurídico-Chefe MG-24 AV 33 MG99 AV06 

Assessor Jurídico  MG-18 AV 47 

Superintendência Central de Auditoria 

Operacional 

Diretor III  MG-04 AV 11 

Diretoria Central de Auditoria Diretor II  MG-05 AV 154 

Diretoria Central de Desenvolvimento e 

Pesquisa 

Diretor II  MG-05 AV 155 

 Auditor MG-17 FA 15 MG-17 AV 01 

MG-17 FA 13 MG-17 AV 02 

MG-17 FA 14 MG-17 AV 03 

MG-17 FA 07 MG-17 AV 04 

MG-17 FA 09 MG-17 AV 05 

MG-17 FA 06 MG-17 AV 06 

MG-17 FA 05 MG-17 AV 07 

MG-17 FA 04 MG-17 AV 08 

MG-17 FA 08 MG-17 AV 09 

MG-17 FA 11 MG-17 AV 10 

MG-17 FA 01 MG-17 AV 11 

MG-17 FA 03 MG-17 AV 12 

MG-17 FA 02 MG-17 AV 13 

MG-17 FA 10 MG-17 AV 14 

MG-17 FA 12 MG-17 AV 15 

Assistente Técnico  EX-22 AV 56 

 EX-22 AV 57 



Superintendência Central de Auditoria de 

Gestão 

Diretor III  MG-04 AV 12 

Diretoria Central de Auditoria e Contas Diretor II  MG-05 AV 156 

Diretoria Central de Auditorias Especiais Diretor II  MG-05 AV 157 

Superintendência Central de Correição 

Administrativa 

Corregedor  MG-08 AD 01 MG-08 AV 01 

Corregedor Assistente MG-14 AD 03 MG-14 AV 01 

MG-14 AD 02 MG-14 AV 02 

MG-14 AD 01 MG-14 AV 03 

Superintendência de Planejamento Gestão 

e Finanças  

Diretor II  MG-05 AV 158 

Diretoria de Administração e Finanças Diretor I  MG-06 AV 400 

Diretoria de Planejamento e Orçamento Diretor I  MG-06 AV 401 

 

*Publicada no Minas Gerais em 06/05/04 


